» litteris apostolice sedis fuero, nullo malo ingenio
» et nulla fraude me sublraham, sed veniens dif-
« finitioni et judicio hujus Ecclesiee fideliter ob-
« ediam. Quod si domino pape Gregorio vel suc-
» cessori suo placuerit me de ohjectis ante legatum
« suum respondere, idem per omnia faciam. The-
» sauros autem , ornamenta et praedia Remensis
» ecclesiz mihi ecommisse ad honorem ipsius Ec-
» clesix fideliter tracfabo’et ad resistendum justitie
» ca non abalienabo. »

133. Epistola hec, seu rescriptum, in quo
deinde nonnulla alia,ad rem nostram non facientlia
. hucque proinde non necessario transcribenda,' se-
quuntur, ita tePminatur ; « Actum Rome septimo
Idus Martii, indictione prima; » posterior autem
nota chronica, clausule huic inclusa annum Christi
1078 (adi quee num. 116 dicta sunt) designat; ut
proinde lata in Manassem, qui sese ex dictis anno
1077 poust concilium Augustodunense, alterius con-
cilii, Pictavii (vide apud Labbeum tom. I.Bibliothe-
ce nove Mss. Chronicon Virdunense p. 206)ineunte
anno 1078 celebrandi, utut ad hoc citatus, tem-
pore non exspectato, Romam contulerat, suspen-
sionis sententia, cum ibidem per xi fere hebdoma-
das (adi ejus verba, num. {31 huc transcripta)
Hugonis Diensis adventum prestolatus fuissel jam
inde ab anni 1078 mense Martio sub conditione,
quam verba proxime huc transcriptainvolvunt, per
Gregorium VII, summum pontificem, fuerit re-
scissa. Verum hewec, qua erga Manassem, Simonia-
cum antistitem, usus est Gregorius, indulgentiaac
benignitas Hugoni Diensi episcopo ac sedis apos-
tolicee in Galliis legato verosimillime non parum
displicuit. Fasest id colligere ex epistola, ad supre-
mum illum Eeclesie pastorem post celebratum anno
1078 Pictaviense concilium ab eodem Hugone, licet
non de Manasse, scripta, in qua is sub finem apud
Labbeum tom. X Conciliorum, col. 367 ita loquitur:
« Provideat itaque sanctilas vestra, ne diutius tam
opprobriose nobis improperetur, quodsimoniaci vel
quicumgque crininosi a nobis suspensi vel depositi
aut etiam damnati libenter currunt Romam, et ubi
deberent sentire ampliorem rigorem juslitie, inde
reportant quasi misericordiam pro volunlate. Et
qui antea nec in levibus prasumpserunt peceare,
postmodum exercent aptissimam negotiationem
cum tyrannide in commissis sibi ecclesiis. »

13%. His porro verbis etiam docet, simoniacos
tunc ex indulgentia, quam Rome fuissent experti,
deteriores atque insolentiores evasisse ; quod quam
verum esset, suo agendi modo Manasses luculenter
ostendit. Etsi enim, sese de objectis sibi criminibus,
si quando id pontifici placuisset, Apostolico legato
responsurum, juramento Rome edito, sanctissime
(adi verba Gregorii pape,num. 132,huc transcripta)
promisisset, vix tamen a concilio Romono, in quo
ex dictis anno 1078 auditus absolusque fuerat,
in Gallias erat reverus, cum ad ponlificem, ad